
TIJDELIJKE VERKEERSBESLUITEN DEEL

VOORSTERKLEI IN WILP

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN VOORST;

gelet op artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en het

Mandaatbesluit 2004;

overwegende dat in het kader van het nationale project "Ruimte voor de rivier" onder meer tot verlegging

van dijklichamen wordt overgegaan, zo ook in de gemeente Voorst;

dat in verband daarmee het ter plaatse van de Voorsterklei in Wilp aanwezige dijklichaam verlegd zal

worden;

dat als gevolg daarvan een deel van de Voorsterklei tijdelijk voor bestuurders afgesloten zal zijn;

dat verkeer dat gebruik maakt van de Voorsterklei tijdelijk zal worden afgewikkeld door middel van een

aan te leggen weg die, na beëindiging van de werkzaamheden in het kader van het project "Ruimte

voor de rivier", zal worden verwijderd;

dat het, gelet op het voorgaande, noodzakelijk is verkeersmaatregelen te treffen;

dat die verkeersmaatregelen bestaan uit het instellen van een verbod voor motorvoertuigen om elkaar

onderling in te halen en verlaging van de maximum snelheid tot 50 km/u op delen van de Voorsterklei,

alsmede afsluiting van een deel van de Voorsterklei voor bestuurders, een en ander overeenkomstig

de bij dit besluit behorende situatietekening (van 8 januari 2014, aangepast op 12 januari 2014);

dat de Voorsterklei in beheer en onderhoud is bij de gemeente Voorst;

dat op grond van artikel 15 lid 2 van de Wegenverkeerswet 1994 maatregelen op of aan de weg tot

wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter re-

geling van het verkeer geschieden krachtens verkeersbesluit;

dat op grond van artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met het regionale politiekorps;

dat er van die zijde vanuit een oogpunt van verkeersveiligheid wordt geadviseerd over te gaan tot het

nemen de hier bedoelde verkeersmaatregelen;

B E S L U I T E N:

ter plaatse van de op bijgaande situatietekening (van 8 januari 2014, aangepast op 12 januari 2014)

aangegeven gedeelten van de Voorsterklei in Wilp tijdelijk:

1. een verbod in te stellen voor motorvoertuigen om elkaar onderling in te halen door aan beide zijden

van de desbetreffende weggedeelten verkeersborden F1 (verbod voor motorvoertuigen om elkaar

onderling in te halen) te plaatsen, gevolgd door verkeersborden F2 (einde verbod voor motorvoer-

tuigen om elkaar onderling in te halen);

26 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 57361

Nr. 5736

STAATSCOURANT 26 februari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



1. voor bestuurders af te sluiten door aan beide zijden van de desbetreffende weggedeelten verkeers-

borden C1 (gesloten in beide richtingen voor bestuurders) als bedoeld in bijlage I van het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 te plaatsen;

2. een maximum snelheid van 50 km/u instellen door aan beide zijden van de desbetreffende wegge-

deelten verkeersborden A1 (maximum snelheid 50 km/u) te plaatsen, gevolgd door verkeersborden

A2 (einde maximum snelheid 50 km/u) en A1 (60 km/u-zone).

Twello, 14 februari 2014

namens het college van burgemeester en wethouders van voorst,

H.A. Bink

portefeuillehouder Financiën, Personeel, Sport en Mobiliteit

Inzage

Het besluit, dat op de voorgeschreven wijze bekend is gemaakt, ligt ter inzage bij de receptie in het

gemeentehuis van Voorst, H.W. Iordensweg 17 in Twello. Het gemeentehuis is geopend op werkdagen

van 8.30 uur tot 12.15 uur. Bent u op deze tijden verhinderd dan kunt u een afspraak maken met de

behandelend ambtenaar, de heer C. Morren. Zijn telefoonnummer is (0571) 27 93 74.

Bezwaar

Artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht biedt belanghebbenden de mogelijkheid om bezwaar

tegen dit besluit bij ons college te maken. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bij ons

college bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met ingang van de dag na die waarop wij dit besluit

hebben verzonden. De indiener van een bezwaarschrift kan tevens de Voorzieningenrechter van de

Rechtbank Gelderland, afdeling Bestuursrecht (Postbus 9030, 6800 EM Arnhem) vragen een voorlopige

voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Deze

mogelijkheid is opgenomen in artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht.

Bijlage

Situatietekening van 8 januari 2014, aangepast op 12 januari 2014.

26 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 57362


